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ur. 1960; specjalista chorób oczu, tytuł i dyplom lekarza uzyskał w Śląskiej Akademii Medycznej  

w 1985, w 1989 uzyskał stopień naukowy dra n. med., a tytuł naukowy prof. n. med. otrzymał  

w 2009 r. Staże zagraniczne odbył w Klinice Okulistyki Uniwersytetu w Pavii (1990), Instituto Beato 

Luigi Palazzolo Reparto Oculistica (1991), Ophthalmology Departament Uniwersytetu w Wiedniu 

(1998), Ophthalmology Departament Univ. of Lexington-USA (2008). Stypendysta Polskiego 

Instytutu Kultury Chrześcijańskiej w Rzymie (od 1990 roku do nadal). Od 2000 roku pełni funkcję 

ordynatora Oddziału Okulistyki Okręgowego Szpitala Kolejowego w Katowicach. Zorganizował od 

podstaw oddział okulistyki (obecnie jeden z najlepiej wyposażonych w Polsce). Od października 

2013 pełni funkcje kierownika Oddziału Klinicznego Okulistyki Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 

(przekształconego w Katedrę i Kliniczny Oddział Okulistyki). Jest konsultantem wojewódzkim  

w dziedzinie okulistyki. Jest pełnomocnikiem Rektora ŚUM ds. Programów Rozwojowych  

i Innowacji oraz Przewodniczącym Rady Nadzorującej Centrum Transferu Technologii ŚUM. Jest 

profesorem wizytującym w Hebei Eye Hospital Xingtaii Chiny. Pionier metod diagnostycznych  

i leczniczych w zakresie okulistyki. Współpracuje z licznymi ośrodkami naukowymi w kraju 

(Uniwersytet Jagielloński – Wydział Chemii, Uniwersytet Śląski w Katowicach – Wydział Fizyki, 

Matematyki i Chemii, Uniwersytet Wrocławski – Wydział Fizyki) oraz zagranicznymi (Uniwersytet  

w Mesynie – Klinika Okulistyki, Uniwersytet w Debreczynie – Klinika Okulistyki, Uniwersytet w 

Kuopio – Klinika Okulistyki). Do 2019 r. dorobek naukowy wynosi 346 prac o wartości punktów 

MNiSW 1978 oraz współczynniku oddziaływania IF=116,917 oraz indeksie H Hirscha=15.  

Uhonorowany indywidualną nagrodą Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej za wybitne osiągnięcia 

w dziedzinie mikrochirurgii oka (2001). Wyróżniony wielokrotnie nagrodami Rektora ŚUM 

(organizacyjne, naukowe i dydaktyczne). Otrzymał nagrodę Amerykańskiej Akademii Okulistycznej 

Achievement Award w 2012 roku; Śląską Nagrodę im Juliusza Ligonia (2012 rok) oraz Patrymonium 

crucis (2012, Bielsko-Biała). W 2013 roku otrzymał złotą odznakę Przyjaciel Fundacji Energetyka na 

Rzecz Polski Południowej. W 2015 roku odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia 

Polski. W 2016 roku otrzymał złotą odznakę ,,Za zasługi dla Uniwersytetu Śląskiego”. W 2018 roku 

uhonorowany jako wybitny okulista ,,Platynowym Laurem Umiejętności i Kompetencji” oraz 

nagrodą Portretów Polskiej Medycyny 2018 za wprowadzenie terapii komórkami macierzystymi  

w okulistyce. Współpraca z Uniwersytetem Śląskim związana jest z Wydziałem Matematyki, Fizyki  

i Chemii (m.in. inicjator powstania szkolenia podyplomowego w zakresie optometrii; współtwórca 

programu nauczania z zakresu fizyki medycznej).  

 


